
 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 240 
De 07 de julho de 2022 

 

Divulgar o resultado de recurso e homologar o 
processo seletivo simplificado para contratação, 
em caráter temporário, de profissionais da área da 
saúde – Fungota Araraquara - Edital Nº19/2022 – 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM ASSISTENCIAL 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

 I – DIVULGAR, o resultado de requerimento de interposição de Recurso: 
 

RECURSO INDEFERIDO 

Alexandra Braga da Silva 

Eliana Cristina de Almeida Oliveira 

Lucas do Nascimento Guerra 

 
 

RECURSO INDEFERIDO – COTA RACIAL 

Adriana Paula Oliveira dos Santos 

Deisyane Cristina França de Faria 

Mizlene Oliveira Coelho 

 
 

RECURSO DEFERIDO 

Aline Angélica Alves da Silva. 

Amanda Raspante da Silva Zavarise. 

Ana Claudia de Castro Brogna. 

Ana Cristina Galdino. 

Ana Paula Araujo Brown Satiro. 

Andressa Valéria de Arruda. 

Angela da Silveira Silva. 

Cesar Eduardo dos Santos. 

Cleide Francisca Mendes dos Santos. 

Daniele Cristina Braggion. 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

Dilene Fanti. 

Diná Nunes dos Santos Vilela. 

Gislaine Cristina Dionisio. 

Graziela Bernardo Rosa. 

Ivanilda dos Santos Silva. 

Jenifer Cristiane Leite. 

Jéssica Aparecida Costa Lucena. 

Jusciara Santos Nascimento Lopes. 

Karina Vergara. 

Larissa Ariane de Souza. 

Leilaine Roberta Alves da Silva. 

Letícia Aparecida Bianchini. 

Luci Aparecida da Silva. 

Marciana Gonçalves de Andrade. 

Maria José Quadrado. 

Mariana da Silva. 

Micheli Fernanda dos Santos Santana.  

Rafael da Silva Lima. 

Sandra Regina Silva Colombo. 

Sandra Regina Soares Germano. 

Sônia Da Silva Ribeiro. 

Suelene Silva Bastos. 

Suely dos Santos da Silva. 

Tatiana Paiva Fronteira. 

Vanessa Patricia de Jesus. 

Vitor Lucas Plastini Bueno. 

Wesley da Silva Garcia. 

 
 
II – DIVULGAR a classificação do processo seletivo simplificado 19/2022 Técnico de 

enfermagem assistencial. 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – LISTA GERAL CONCURSO 01/2019 UPAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

Reaproveitamento do 
concurso 01/2019 – UPAS – 

Lista geral - classificação 

1º Edilaine Martins da Silva 77 

2º Evelyn Ariane Pereira da Silva 80 

3º Delma Alexandre de Lima Rocha 81 

4º Veroniqui Elidi de Marco Furilli 82 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

5º Claudia Campagne Florentino 99 

6º Aline Katiuscia Teixeira Dória 109 

7º Jose Claudio Carlesci Junior 114 

8º Fabiana Cristina Ascanio de Lima 118 

9º Priscila Maria Vicente dos Santos 122 

10º Fabio Delfino Santana 123 

11º Roberta Santos de Lima Simeao 128 

12º Lázaro Roberto Bento 129 

13º Karina Alves dos Santos 134 

14º Juliana Fernanda da Silva Buzetti 139 

15º Helena Maria Lima Lustosa 154 

16º Lucimara Liliana da Silva Rota 165 

17º Elaine Cristina Bueno da Costa 168 

18º Carla Siqueira Cyrena 169 

19º Katia Penha da Silva 171 

20º Cesar Eduardo dos Santos 173 

21º Alexandre Romera 214 

22º Érika Cardoso Leonel de Souza 215 

23º Fernanda Cristina Silva 230 

24º Taciana Cristina de Oliveira 243 

25º Aline Cristina Rosário 249 

26º Jusciara Nascimento Lopes 252 

27º Rafael Fernanda Freire da Silva 255 

28º Sonia da Silva Ribeiro 258 

29º Rafael dos Santos Coelho Costa 260 

30º Lionete Alves da Silva 263 

31º Elaine Cristina Noli Ferreira 270 

32º Carla  Cristina de Andrade Silva 276 

33º Amanda Roberta Souza de Paula 283 

34º Vanessa Gonçalves Montrezor 286 

35º Luiz Fernando Trindade Lemos 287 

36º Adriana Rios dos Santos 311 

37º Micheli Fernanda dos Santos Santana 312 

38º Juliana Ferraz 313 

39º Vania Aparecida Pereira 332 

40º Keline da Costa Oliveira 340 

41º Ana Cristina Galdino 345 

42º Eliana Miranda Vitor 366 

43º Jéssica Samara da Silva Nogueira 375 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

44º Rogerio Ribeiro 393 

45º Roberta de Souza Mota Alves 396 

46º Washington Roberto Felipe Gomes 410 

47º Maronizia Alves Brito 416 

48º Angelica Moreira de Lima 421 

49º Ana Chagas de Assis Pereira 425 

50º Lucimeire Terezinha Ordine 426 

51º Rosangela Piedade Ferreira dos Santos 455 

52º Carlos Eduardo Martins Silva 459 

53º Angela da Silveira Silva 461 

54º Mauricio Cerqueira Leite 469 

55º Leilaine Roberta Alves da Silva 471 

56º Vitor Lucas Plastini Bueno 486 

57º Carina Gallo 497 

58º André Luiz Nieto de Oliveira 498 

59º Regiane Barros dos Reis 503 

60º Lucilandi Costa Monteiro 520 

61º Vanessa Aparecida Ferreira 530 

62º Monica Fernandes da Silva 533 

63º José Valter Teixeira 538 

64º Cleide Maria da Silva 550 

65º Fabiana Lopes da Silva 552 

66º Raquel Anézia Nogueira da Silva Andreata 565 

67º Carlos Eduardo do Amaral Machado Morelli 561 

68º Fernando Henrique Gomes 567 

69º Eloise Aparecida Crlos Bezerra 569 

70º Fernanda de Fátima Justino de Sousa 574 

71º Gilson da Silva Santos 587 

72º Gislaine Cristina Dionisio 609 

73º Daniela Barbosa de Ponte 612 

74º Iara Aparecida Barbosa 617 

75º Rafael da Silva Lima 624 

76º Nayara de Oliveira Gonçalves 629 

77º Luci Aparecida da Silva 637 

78º Jenifer Cristiane Leite 642 

79º Maria da Pureza Campos 650 

80º Aparecida Benedita Rodrigues 651 

81º Jozana Ester Mariano de OLiveira 657 

82º Marta Helena Barboza de Oliveira 663 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

5 

 

83º Jozieli Aparecida da Cruz Soares 666 

84º Francisco Jose Alves de Oliveira Junior 674 

85º Mirela Cristina Battain 675 

86º Semei Araujo da Cunha 677 

87º Ingrid Amanda Gomes 678 

88º Graziela Fernanda de Souza 686 

89º Marli de Castro 693 

90º Carina Aparecida Magalhães 694 

91º Andrea Alves de Quadros 705 

92º Elenilda dos Santos 715 

93º Maria do Carmo da Silva Ribeiro 722 

94º Daniela Regina Ribeiro dos Santos 726 

95º Micheli Aparecida de Lima 730 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICAD0 - CONCURSO 01/2019 UPAS – COTA RACIAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

Reaproveitamento 
concurso 01/2019 – Upas 

– cota racial  
Classificação 

1º Jusciara Nascimento Lopes 19 

2º Carlos Eduardo Martins Silva 23 

3º Leilaine Roberta Alves da Silva 24 

4º Vitor Lucas Plastini Bueno 25 

5º Cleide Maria da Silva 28 

6º Luci Aparecida da Silva 30 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – LISTA GERAL – ANÁLISE CURRICULO 

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º Aline Rodrigues da Silva 27,00 

2º Ediana Valmorbida 25,25 

3º Andreia da Silva Paulino 24,50 

4º Roseli dos Santos 24,00 

5º Rosimeire Aparecida Peleteiro 22,50 

6º Angelica Aparecida Miranda 22,00 

7º Sandra Marques dos Reis 21,00 

8º Eliane Rodrigues da Silva 20,50 

9º Adriana Aparecida da Silva 20,00 

10º Mirela Marcia Salvador 20,00 

11º Vanessa Carla Lobrigatti Carcelim 20,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

6 

 

12º Samylla ribeiro de Almeida 19,50 

13º Ellen Joice Veronica Faria Barroso 19,00 

14º Grace Kelli Moreira Zeni 19,00 

15º Ana Claudia de Castro Brogna 18,00 

16º Marisa Barbosa 17,25 

17º Adriana Aparecida Guimarães Gropo 17,00 

18º Aparecida Moreira Marques 17,00 

19º Fábio Ricardo Felipe 17,00 

20º Diego de Lima Silva 16,75 

21º Carina do Carmo Zacharias Giudicissi Cabral 16,50 

22º Diego Clemente de Assis 15,50 

23º Carmen Aparecida Agostinho 15,00 

24º Diego José João 15,00 

25º Fabiana Cristina dos Santos 15,00 

26º Jociane Nunes da Silva 15,00 

27º Lilian Aparecida Braga Brunelli 15,00 

28º Luciana Cristina Porfirio 15,00 

29º Polyanna da Costa Bruno 15,00 

30º Elisangela Martins Silva 13,50 

31º Laiane Francielle Santana de Oliveira 13,50 

32º Leonilda Santos de Souza 13,50 

33º Yrinna de Oliveira 13,50 

34º Janes Lafaiete de Carvalho 13,00 

35º Jaqueline Aureliano Gomes 13,00 

36º Sandra Aparecida Moura Touzo 13,00 

37º Alessandra Cristina Caires 12,50 

38º Luciane Oliveira de Souza Silva 12,50 

39º Michelle Aparecida Firmino de Amaral 12,50 

40º Priscila Fernanda Redondo 12,50 

41º Viviane Cristina Outa de Oliveira 12,50 

42º Aparecida de Fatima da Silva 12,00 

43º Bruna Tais da Silva Afonso 12,00 

44º Daniele Cristina Marcico da Silva 12,00 

45º Kelli Cristina de Oliveira 12,00 

46º Alexsandra Gomes dos Santos Costa 11,50 

47º Deisyane Cristina França de Maria 11,50 

48º Juliane Aparecida Freitas 11,50 

49º Mariana Cristina Bonavina 11,50 

50º Priscila Claudino Luciano 11,25 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

7 

 

51º Adriana Cristina Benetti 11,00 

52º Alexandra Braga da Silva 11,00 

53º Criscia dos Santos Faria 11,00 

54º Elza Maria de Santana da Silva 11,00 

55º Marcia Ferreira Dias 11,00 

56º Tais Siqueira de Freitas Lima 11,00 

57º Aldinéia Aparecida Gabriel 10,50 

58º Alexander Ventura Gonçalves 10,50 

59º Beatris Maria Rosa Felipe 10,50 

60º Cristiane Aparecida Colombo Rodrigues 10,50 

61º Diego Januario Lemos 10,50 

62º Elisandra Carlos de Camargo 10,50 

63º Marcela Antonia da Silva Simão 10,50 

64º Michele Tatiana Gallo 10,50 

65º Myckaella Souza de Jesus 10,50 

66º Selma Maria Riolfe Baptista 10,50 

67º Alexandra Romão de Abreu Freire 10,00 

68º Ana Carolina da Silva 10,00 

69º Aressa Isabele Pereira Vargas de Souza 10,00 

70º Camila Cristina Vitalli 10,00 

71º Cristiane Silva 10,00 

72º Daniela Romano 10,00 

73º Hericlaine Nubia Fernandes Pires 10,00 

74º Jenifer Alves Gomes 10,00 

75º Josefa Alves de Souza  10,00 

76º Juliana Martins Pelegrino 10,00 

77º Karina Vergara 10,00 

78º Lilian Fernanda dos Santos 10,00 

79º Luciana Moises 10,00 

80º Mariana Medeiros da Silva 10,00 

81º Mateus Enrique Leandro 10,00 

82º Patricia Graziela Bueno 10,00 

83º Rute do Espirito Santo Reis 10,00 

84º Sandra Regina Silva Colombo 10,00 

85º Sidneia da Rocha Falcão 10,00 

86º Tatiana Paiva Fronteira 10,00 

87º Teresa Pereira da Silva 10,00 

88º Vilma Rodrigues da Silva 10,00 

89º Maria Izabel Boarollo Modesto 10,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

8 

 

90º Isabella Cosmos 10,00 

90º Cristiane Henrique Geraldo 9,75 

91º Alessandra da Silveira Silva Chiuchi 9,50 

92º Ana Paula da Silva Santos Gamenha 9,50 

93º Daniela Cristina Limieri dos Reis 9,50 

94º Vanusa Veras da Silva Sousa 9,50 

95º Rosineia da Rocha 9,50 

96º Priscila Pereira de Melo Vargas 9,25 

97º Alessandra Crsitina      da Silva 9,00 

98º Alexandra Aparecida Bela Marin 9,00 

99º Eliane Cristina Lima 9,00 

100º Miriam Aparecida Berto silva 9,00 

101º Naiara Fernanda Grosso 9,00 

102º Suelene Silva Bastos 9,00 

103º Tiago da Silva Medeiro 9,00 

104º Bruna Diniz da Silva 8,50 

105º Larissa Domiciano Tasso 8,50 

106º Roselene de Abreu Arruda 8,50 

107º Roseli da Silva 8,50 

108º Rosiane Maria do Nascimento da Silva 8,50 

109º Sueli de Ramos Araujo 8,50 

110º Taciana Regina Lopes da Silva 8,50 

111º Jucilene Alves 8,50 

112º Natalia Cristina Gonçalves Leal 8,50 

113º Aline Adneusa Pereira da Silva 8,00 

114º Aline Graziela Pereira dos Santos 8,00 

115º Amanda Raspante da Silva Zavarise 8,00 

116º Ana Gabriela Martins 8,00 

117º Camila Aparecida Oliveira da Silva 8,00 

118º Lilian Andreia dos Santos 8,00 

119º Mislene Garcia 8,00 

120º Tatiana Cristina Augusto 8,00 

121º Andreia Donizeti dos Santos Rosendo 7,50 

122º Daniele Cristina Braggion 7,50 

123º Ana Lucia da Silva Oliveira 7,00 

124º Ana Paula Araujo Brow Satiro 7,00 

125º Cristiana de Cassia Francisco Rodella 7,00 

126º Fabiana Moises 7,00 

127º Ivanilda dos Santos Silva 7,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

9 

 

128º Jandarli Freitas Alves 7,00 

129º Liliane Zamboni Jacyntho 7,00 

130º Adriel Lozano Campos  6,50 

131º Fernanda Cristina Barbosa 6,50 

132º Juliana Rodrigues Tondato 6,50 

133º Natalia Aparecida Ducci 6,50 

134º Natalia Regina de Oliveira 6,50 

135º Paloma Eduarda de Souza de Moura 6,50 

136º Yara Caroline Bianchini 6,50 

137º Mara Adriana Ferreira Bastos 6,50 

138º Bernadete Antonia de Camargo 6,00 

139º Elizabete Aliberto Sanchez 6,00 

140º Gabrielle Christina dos Santos 6,00 

141º Queli Fernanda Guimarães 6,00 

142º Wesley da Silva Garcia 6,00 

143º Debora Marques dos Santos 5,50 

144º Igor Brisolare 5,50 

145º Juliana de Oliveira 5,50 

146º Max Guimarães Stefano 5,50 

147º Viviane Fiorato 5,50 

148º Christina Zavatti 5,00 

149º Debora Aparecida Oliveira Coutinho 5,00 

150º Diva Martins da Silva 5,00 

151º Gabriela Fernanda de Oliveira 5,00 

152º Janaina Aparecida Moreira 5,00 

153º Jessica Cristina Santos 5,00 

154º Keven dos Santos Silva 5,00 

155º Marta Rejane Bido Pereira 5,00 

156º Natilde Ferreira Santana 5,00 

157º Renata Cristina Silva 5,00 

158º Wilson Fernando de Freitas Bonifacio 5,00 

159º Eliane Rodrigues de Araújo 5,00 

160º Smaily Siara Teixeira Costa 5,00 

161º Cristiane Francescatto 4,50 

162º Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 4,50 

163º Gabriela de Fátima Bolito 4,50 

164º Izabel de Souza 4,50 

165º Katlin Suelen Albino Leite do Carmo 4,50 

166º Leide Laura Souza de Jesus 4,50 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

10 

 

167º Marcos Davi de Oliveira 4,50 

168º Pamela Micheli de Oliveira Pratti 4,50 

169º Sandra Luzia Biciesto Oliveira 4,25 

170º Abilene Vieira de Mampra 4,00 

171º Andreia Fernanda Ventrilho 4,00 

172º Carina Aparecida de Araújo da Silva 4,00 

173º Daniela Cristina Godoy Azevedo 4,00 

174º Eliete Adão de Souza 4,00 

175º Graziela Bernardo Rosa 4,00 

176º Luciana Nascimento da Costa Santos 4,00 

177º Lucineia Lopes Faria 4,00 

178º Maria Giulia Ribeiro 4,00 

179º Rafaela Maria da Silva 4,00 

180º Reinaldo Aparecido da Silva Junior 4,00 

181º Suely dos Santos da Silva 4,00 

182º Hellyn Preslen Rodrigues 3,50 

183º Katia Pires 3,50 

184º Maria Jose Quadrado 3,50 

185º Octaviano da Silva Primo 3,50 

186º Elaine Aparecida Rodrigues 3,00 

187º Guiomar Marques da Silva 3,00 

188º Jéssica Bonani Mendonça 3,00 

189º Lana Micaela Santos 3,00 

190º Paloma Passos 3,00 

191º Tania Regina Ferreira 3,00 

192º Lilian Cristina Pires 3,00 

193º Alane Silva de Souza Oliveira 2,50 

194º Andreia Manuela de Souza 2,50 

195º Carmen Cristina Real Saraiva 2,50 

196º Darlei Henrique Mariano 2,50 

197º Eliana Renata de Souza 2,50 

198º Julio Rafael Zambianco 2,50 

199º Kerolyn Vivian Fernandes Braga de Oliveira 2,50 

200º Ketlyn Fernanda de Souza Rodrigues 2,50 

201º Laís Ruiz Rodrigues 2,50 

202º Larissa Ariane de Souza 2,50 

203º Leticia Almeida Maneiro Zanluqui 2,50 

204º Liandra Azevedo 2,50 

205º Luiz Augusto Barbosa de Souza 2,50 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

11 

 

206º Sandra Regina Soares Germano 2,50 

207º Sebastião Quintino Gomes 2,50 

208º Silvana Morales Lopes 2,50 

209º Katia Aparecida da Silva 2,25 

210º Adriana Paula Oliveira dos Santos 2,00 

211º Andreia Cristiane Galdino Bastos 2,00 

212º Beatriz Aparecida Ribeiro Celestino 2,00 

213º Cristina dos Anjos da Silva 2,00 

214º Gabriela Cristina da Silva 2,00 

215º Gabriela Ribeiro Leal 2,00 

216º Gabriela Souza Santos 2,00 

217º Jéssica Oliveira Fratuci 2,00 

218º Juliana da Silva Dantas 2,00 

219º Leandro Barbosa de Souza 2,00 

220º Maria Cristina Lopes 2,00 

221º Suélen Fernanda da Silva 2,00 

222º Vanessa Patricia de Jesus 2,00 

223º Maria Izabel Guimarães 2,00 

224º Ana Beatriz da Silva Paulino 1,50 

225º Bianca Oliveira Gonçalves 1,50 

226º Carina Bezerra Carvalho 1,50 

227º Débora Ferreira da Silva 1,50 

228º Jeisiane Pereira Lopes Gabriel 1,50 

229º Josefa de Fátima Antonio Barreto Lima 1,50 

230º Josiane Dantas da Silva do Nascimento 1,50 

231º Letícia Evangelista 1,50 

232º Maria Aparecida de Faria Barbosa 1,50 

233º Maria do Carmo Sampaio 1,50 

234º Renata Brill Pereira Mendes 1,50 

235º Valeria Cristina dos Santos Aquino Morandim 1,50 

236º Camila Costa Silva 1,00 

237º Carolina Teixeira Doria 1,00 

238º Emanuela Bergamim da Silva 1,00 

239º Emeli Faria 1,00 

240º Franciele Aparecida de Oliveira 1,00 

241º Gleice Pereira da Silva Cristiano 1,00 

242º Jéssica Aparecida Costa Lucena 1,00 

243º Jhenifer Rafaela Peleteiro 1,00 

244º Jozilene Lima Pedreira 1,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

12 

 

245º Jucicleide da Silva Figueredo 1,00 

246º Juliana Aparecida Rodrigues 1,00 

247º Luiz Henrique de Oliveira 1,00 

248º Marciana Gonçalves de Andrade 1,00 

249º Mizlene Oliveira Coelho 1,00 

250º Rosana Melo de Oliveira Mendes 1,00 

251º Silvana Aparecida Pedro Luiz Antonio 1,00 

252º Silvia Regina Estrela 1,00 

253º Taina Mikaela Araujo da Silva dos Santos 1,00 

254º Anne Gabrielle Silva 1,00 

255º Maria Aparecida Vieira de Freiras 1,00 

256º Ana Beatriz de Oliveira 0,50 

257º Ariele Paulino 0,50 

258º Diná Nunes dos Santos Vilela 0,50 

259º Gisele Cristiane de Santana Gouvea 0,50 

260º Jessica Costa da Silva 0,50 

261º Joice Inacio Marcos 0,50 

262º Julia Gabrieli Luciano  0,50 

263º Monica de Oliveira 0,50 

264º Priscila Teles dos Santos 0,50 

265º Rafaela Aparecida Vicentin 0,50 

266º Sarah Kamily de Freitas Ferreira 0,50 

267º Sonia Camerlengo Marques Gomes 0,50 

268º Adriana Nepomuceno Garcia 0,00 

269º Roseclei Rosa de Amorin Cruz 0,00 

270º Alan Santos de Santana 0,00 

271º Alessandra Regina Rumin Galatti 0,00 

272º Aline Angelica Alves da Silva 0,00 

273º Ana Beatriz Furtado Rodrigues Raimundo 0,00 

274º Andréia Camila Luzia 0,00 

275º Andressa Valéria de Arruda 0,00 

276º Aneilza da Silva Lins 0,00 

277º Angela Maria Corrêa Costa 0,00 

278º Beatriz Santos de Oliveira 0,00 

279º Bruna Adriana Calixto Ceribelli Morialli 0,00 

280º Caio Vieira da Silva Andrade 0,00 

281º Camila de Oliveira Monteiro 0,00 

282º Celso Ricardo Aparecido Soares 0,00 

283º Clarissa Aparecida Zanardi dos Santos 0,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

13 

 

284º Cleide Francisca Mendes dos Santos 0,00 

285º Daiane Regina da Silva Primo 0,00 

286º Dayanna da Costa Bruno 0,00 

287º Dilene Cristina Segantim Fanti 0,00 

288º Elenice Melquides de Araujo Rios 0,00 

289º Eliana Cristina de Almeida Oliveira 0,00 

290º Eliton Gilson Campos 0,00 

291º Ertha Pamela Ribeiro Mendes 0,00 

292º Fernanda Aparecida Cremon 0,00 

293º Fernanda Priscila Pereira da Silva 0,00 

294º Flávia Ferreira Santos de Carvalho 0,00 

295º Francieli Fernanda Vilano 0,00 

296º Geovanna Arena 0,00 

297º Giseli Aparecida Souza Ferreira 0,00 

298º Igo Luiz Freire da Silva 0,00 

299º Irinelia Carneiro dos Santos 0,00 

300º Isabel Maria Zavatto 0,00 

301º Ivanézia Moureira de Vasconcelos 0,00 

302º Izabel Cristina Rodrigues Silva 0,00 

303º Izabela Cristina de Almeida Amorim 0,00 

304º Julia Andressa Martins de Oliveira 0,00 

305º Leonardo de Assis Coloneli 0,00 

306º Leticia Aparecida Bianchini 0,00 

307º Lidiane Cristina Marcilio da Silva 0,00 

308º Lorena da Silva Bordini 0,00 

309º Lucas Nascimento Guerra Ferreira 0,00 

310º Luciana Lucia Pinto de Paiva Rodrigues 0,00 

311º Lucimar Pereira dos Santos Sandrim 0,00 

312º Lucinéia Zenatti 0,00 

313º Maiara Viel dos Santos Soares 0,00 

314º Maíra Amanda freitas Urbano 0,00 

315º Manoela Cristina Domingues 0,00 

316º Marcia Regina Dias de Oliveira 0,00 

317º Maria Cicera Lopes da Silva 0,00 

318º Maria Cicera Soares da Silva 0,00 

319º Maria Ferreira Toleto 0,00 

320º Maria Izabel de Oliveira 0,00 

321º Maria Lucineia Nogueira Sales de Souza 0,00 

322º Mariana da Silva 0,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

14 

 

323º Marilda Bernardo Moreira 0,00 

324º Mary de Jesus Oliveira 0,00 

325º Mirian Bueno de Freitas 0,00 

326º Nadia da Silva Lopes 0,00 

327º Nathalya Galliani de Oliveira 0,00 

328º Nicolas Apollo dos Santos 0,00 

329º Noeli Ribeiro 0,00 

330º Ozilene Rodrigues de Oliveira 0,00 

331º Patricia Aparecida Alves Feitoza 0,00 

332º Raquel Proença 0,00 

333º Rosalva Cristina Demezio 0,00 

334º Rosemary Guarreschi Mantovani 0,00 

335º Rubiana Cristina da Silva Souza 0,00 

336º Samanta Aline de Souza Sales 0,00 

337º Simoni Rodrigues dos Santos Silveira 0,00 

338º Sônia Maria Galdino 0,00 

339º Sueli Alves de Souza 0,00 

340º Zuleide Marques Lira 0,00 

341º Amanda Ataliba Ferreira da Silva 0,00 

342º Franciele Yonara da Cunha Ferreira 0,00 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO–LISTA GERAL - COTA RACIAL 

Classificação Nome  Nota  

1º Aline Rodrigues da Silva 27,00 

2º Rosimeire Aparecida Peleteiro 22,50 

3º Aparecida Moreira Marques 17,00 

4º Fabiana Cristina dos Santos 15,00 

5º Lilian Aparecida Braga Brunelli 15,00 

6º Viviane Cristina Outa de Oliveira 12,50 

7º Aparecida de Fatima da Silva 12,00 

8º Beatris Maria Rosa Felipe 10,50 

9º Cristiane Silva 10,00 

10º Lilian Fernanda dos Santos 10,00 

11º Luciana Moises 10,00 

12º Regiane Barros dos Reis 10,00 

13º Rute do espirito Santo Reis 10,00 

14º Ana Paula da Silva Santos Gamenha 9,50 

15º Eliane Cristina Lima 9,00 

16º Suelene Silva Bastos 9,00 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

15 

 

17º Bruna Diniz da Silva 8,50 

18º Rosiane Maria do Nascimento da Silva 8,50 

19º Camila Aparecida Oliveira da Silva 8,00 

20º Lilian Andreia dos Santos 8,00 

21º Andreia Donizeti dos Santos Rosendo 7,50 

22º Fabiana Moises 7,00 

23º Fernanda Cristina Barbosa 6,50 

24º Natalia Regina de Oliveira 6,50 

25º Bernadete Antonia de Camargo 6,00 

26º Gabrielle Christina dos Santos 6,00 

27º Juliana de Oliveira 5,50 

28º Natilde Ferreira Santana 5,00 

29º Damilles Gonçalves de Oliveira Almeida Daniel 4,50 

30º Izabel de Souza 4,50 

31º Leide Laura Souza de Jesus 4,50 

32º Eliete Adão de Souza 4,00 

33º Lucineia Lopes Faria 4,00 

34º Maria Giulia Ribeiro 4,00 

35º Rafaela Maria da Silva 4,00 

36º Reinaldo Aparecido da Silva Junior 4,00 

37º Suely dos Santos da Silva 4,00 

38º Elaine Aparecida Rodrigues 3,00 

39º Alane Silva de Souza Oliveira 2,50 

40º Katia Aparecida da Silva 2,25 

41º Beatriz Aparecida Ribeiro Celestino 2,00 

42º Cristina dos Anjos da Silva 2,00 

43º Gabriela Souza Santos 2,00 

44º Juliana da Silva Dantas 2,00 

45º Suélen Fernanda da Silva 2,00 

46º Débora Ferreira da Silva 1,50 

47º Jeisiane Pereira Lopes Gabriel 1,50 

48º Letícia Evangelista 1,50 

49º Maria do Carmo Sampaio 1,50 

50º Valeria Cristina dos Santos Aquino Morandim 1,50 

52º Jozilene Lima Pedreira 1,00 

52º Jucicleide da Silva Figueredo 1,00 

53º Rosana Melo de Oliveira Mendes 1,00 

54º Ana Beatriz de Oliveira 0,50 

55º Diná Nunes dos Santos Vilela 0,50 



 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

16 

 

56º Jessica Costa da Silva 0,50 

57º Julia Gabrieli Luciano  0,50 

58º Monica de Oliveira 0,50 

59º Andréia Camila Luzia 0,00 

60º Aneilza da Silva Lins 0,00 

61º Angela Maria Corrêa Costa 0,00 

62º Elenice Melquides de Araujo Rios 0,00 

63º Flávia Ferreira Santos de Carvalho 0,00 

64º Irinelia Carneiro dos Santos 0,00 

65º Ivanézia Moureira de Vasconcelos 0,00 

66º Lucas Nascimento Guerra Ferreira 0,00 

67º Maíra Amanda freitas Urbano 0,00 

68º Sônia Maria Galdino 0,00 

 

 

TÉCNICO/A ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – COTA PCD  

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA 

1º Elenilda dos Santos 10,00 

2º Isabella Cosmos                           10,00 

3º Fernanda de Fátima Justino de Sousa   0,50 

4º Roseclei Rosa de Amorin Cruz   0,00 

 

III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 07 (sete) 
dias do mês de julho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 


